Cognovi ex iisdcm litteris quas prac manibus habebat 
praedictus clarms. Orator jam tcmpus esse imo praemcrc ut 
ab Vezirio (sen Turca) licentia obtinea'ur quo liceat Serenti 
V-rae Hungáriám invadere sicque sentire Serentem V-ram 
et ego quidem, si meam sententiam promere licet, ita sentio. 
Sed qua ratione licentia ilia obtineri queat Serentem Veram 
imprimis scire arbitror,quae longo rcrum et negotiorum in Porta 
traetandorum usu edocta, quibus modis quibus artibus Tur-
carum ingenia tractanda sint melius quam quisquam nostrum 
no . . . scribam tamen quid liac de re mihi in mentem venerit, 
q u a n . . . quidem ita desiderare videtur serentas Vera. 
Existimo igitur cum toties super hoc negotio apud Vezirium 
verba fecerim semperque promiserit se libenter auditurum . . . 
quid ex parte Serentis Verae illi proponeretur exis t imo. . . 
inquam debcrc jam aliquem Doum aut Residentem suum 
ant Legatum nomine Serentis Verae rem totam Vezirio pro-
ponere licentiamque illam de qua agitur pctere idque cum 
solitis muneribus et promissis, praecipue promittendo annuam 
pensionem seu honorarium aliquod magni momenti pro ea 
Hungáriáé parte quam Serentas Vera occupcvtura sit. Caete-
rum baud ignotum est Serenti Vrae interim dum licentia obti-
ueatur posse illam anna pararc et exercitus promptos habere 
immo etiam Hungáriám invadere maximc earn partem in qua 
arces et dominia habet 'ad ditionem suam pertinentia, est 
enim ita jure gentium comparatum ut omnis princeps qui 
vicinos armatos videt ut sunt liodie Caesariani atque etiam 
Sveci, arm a quoque et copias sibi paratas habeat, liceatque 
praevenire malum a vicinis exercitibus sibi suisque subditis 
iinniinens, quod si non praevenerit frustra post eventum et 
occupatas ditiones suas remedia adhibere conabitur quae 
quidem omnia pace Serentis Verae dicta vol im, cui totum h c 
negotium ut gerendum sit melius quam mihi perspectum esse 
eerto scio. Quod ad me attinet hand unquam in hoc publico 
negotio, aliove ad Serentem Veram spectante, ammo aut 
opera defuero. Interim Deum opt. max. precor ut Serenti. 
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Verae multos annos prosperumque rerum omnium successum 
tribuat. 

Datum Perae 25. Julii 1643. 
Screntis Verae Affection, servitor 

De la Haye m. p. 
A diilt betűkkel szedettek rejtelmes Írással vaunak irva. 

(Eredetiró/j mely Mike S. ur tulajdona.) 

CVIIL 

Georgius Rákóczy Dei Gratia etc. etc. 
Generose fidel is etc. 
Kegyelmednek 12-a die Julii nekünk írott levelét vévén,